
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 9Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 172 DE 24 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/341542
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 e ½ (seis e meia) 
diárias ao servidor NILSON LIMA DA COSTA, Coordenador, Identidade 
Funcional nº 5946716/2, CPF: 425.596.182-49, no valor unitário de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 877,50 
(oitocentos e setenta e sete e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para resolver as demandas relacionadas às ações 
estratégicas da Caravana da Cidadania no período de 29 de julho a 04 de 
agosto de 2019 no município de Oriximiná/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 24 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 457494
PORTARIA Nº 164 DE 24 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/346631
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias ao servidor CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE, Coorde-
nador do Núcleo de Projetos, Identidade Funcional nº 5678420/3, CPF: 
228.933.262-34, no valor unitário de R$ 95,00 (noventa e cinco reais), 
totalizando o valor de R$ 237,50 (duzentos e trinta e sete reais e cin-
quenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver 
as demandas relacionadas às ações do Projeto “Verão com Cidadania” no 
período de 26 a 28 de julho 2019 no município de Curuçá/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 24 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 457302
PORTARIA Nº 167 DE 24 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/346631
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias à servidora ROSA MARIA MAIA PAES SOARES, Identidade Funcio-
nal:8022535, CPF: 399.458.472-87, Chefe de Gabinete, no valor unitário 
de R$95,00 (noventa e cinco reais), totalizando o valor de R$ 237,50 
(duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para resolver as demandas relacionadas às ações do 
Projeto “Verão com Cidadania” no período de 26 a 28 de julho 2019 no 
município de Curuçá/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 24 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 457310
PORTARIA Nº 166 DE 24 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/346631
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias à servidora TAYANA RODRIGUES CAMPOS, Identidade Funcio-
nal nº8022539/1, ocupante do cargo de Secretária de Gabinete, CPF: 
002.859.832-61 no valor unitário de R$ 95,00 (noventa e cinco reais), 
totalizando o valor de R$ 237,50 (duzentos e trinta e sete reais e cin-
quenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver 
as demandas relacionadas às ações do Projeto “Verão com Cidadania” no 
período de 26 a 28 de julho 2019 no município de Curuçá/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 24 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 457309
PORTARIA Nº 161, DE 24 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e, ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/346631

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e meia) 
diárias ao servidor ANDERSON VIEIRA ACIOLES, Assessor Operacional, 
Identidade Funcional nº 5946715, CPF: 696.087.172-72, no valor unitá-
rio de R$95,00 (noventa e cinco reais), totalizando o valor de R$ 237,50 
(duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para resolver as demandas relacionadas às ações do 
Projeto “Verão com Cidadania” no período de 26 a 28 de julho 2019 no 
município de Curuçá/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 24 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 457289
PORTARIA Nº 169 DE 24 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/342891
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 e 1/2 (quatro e 
meia) diárias à servidora NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA, Coordenadora 
do Núcleo de Comunicação Social, Identidade Funcional nº 54196738, 
CPF: 953.404.242-00, no valor no valor  unitário de R$135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 607,50 (seiscentos e sete 
reais e cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para 
resolver as demandas relacionadas à Caravana da Cidadania no período 
de 31 de julho à 04 de agosto de 2019 no município de Oriximiná.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 24 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 457504
PORTARIA Nº 170 DE 24 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e, ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/342891
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 e 1/2 (quatro e 
meia) diárias ao servidor JOSE CARLOS PEREIRA VIANA, Secretário de Di-
retoria, Identidade Funcional: 5947153/1, CPF: 516.741.902-63, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo 
de custear as despesas para resolver as demandas relacionadas à Cara-
vana da Cidadania no período de 31 de julho a 04 de agosto de 2019 no 
município de Oriximiná.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 24 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 457499
PORTARIA Nº 168 DE 24 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/342891
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE, Coorde-
nador do Núcleo de Projetos, Identidade Funcional nº 5678420/3, CPF: 
228.933.262-34, no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cin-
quenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver 
as demandas relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 31 de 
julho à 04 de agosto de 2019 no município de Oriximiná.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 24 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 457509
PORTARIA Nº 162 DE 24 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/346631
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor RENATO SANTOS DA SILVA, Identidade Funcional nº 
5946708, Coordenador de Núcleo Regional, CPF: 431.280.172-04 no va-
lor unitário de R$ 95,00 (noventa e cinco reais), totalizando o valor de 


